
BURSA İLİNDE KATILIM ÖNCESİ AB MALİ YARDIMI KAPSAMINDA 

FİNANSE EDİLEN PROJELER  

  Avrupa Birliği tarafından ülkemize sağlanan Katılım Öncesi Mali Yardımı 

kapsamında Bursa İlinde uygulanan projeler "AB hibe programları kapsamında 

finanse edilen projeler" ve "pilot proje uygulamaları" olmak üzere iki başlık altında 

değerlendirilebilir.  

  1.                  AB Hibe Programları: 

  Avrupa Birliği tarafından ülkemize sağlanan Katılım Öncesi Mali Yardımı 

kapsamında yürütülen Hibe Programları aracılığı ile Bursa İlinde toplam 35 

projeye hibe desteği sağlanmıştır. Bursa ilinde başarılı olan 35 projeye sağlanan 

hibe desteği toplam 3.814.519 Avro'dur. Türkiye geneli kapsamında illere göre 

yapılan başarı değerlendirmesinde Bursa ili sağlanan hibe desteği itibariyle 31. 

sırada yer almaktadır.  

  2.                  Pilot Projeler/Programlar:  

  Hibe Programlarından farklı olarak merkezi kamu kurum ve kuruluşlarımız 

(bakanlıklar, müsteşarlıklar vb. kuruluşlar) tarafından geliştirilen pilot 

projeler/programlar aracılığı ile İllerimizde AB projeleri uygulanabilmektedir. Bursa 

ilinde uygulamaya geçirilen toplam 5 pilot proje/program bulunmaktadır. Pilot 

projelere ilişkin detaylar aşağıda sunulmuştur:   

Proje-1: Kadın Girişimciliğinin Desteklenmesi Projesi  

Program: Katılım Öncesi AB Mali Yardım 2006 Yılı Programı  

Proje Bütçesi: 4,8 Milyon Avro  

Proje Sahibi Kuruluş: Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu  

Uygulama Yeri: Birinci Aşama (Ankara, Bursa, Denizli, Mersin ve Çorum)  

İkinci Aşama (Adana, Ankara, Antalya, İstanbul, Konya, Malatya, Manisa, Nevşehir, 

Samsun, Amasya, Balıkesir, Düzce, Eskişehir, Erzurum, Hatay, Kastamonu, , 

Kırklareli, Muğla, Ordu, Sivas, Tekirdağ, Tokat, Tunceli, Uşak, Yozgat)  

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) tarafından yürütülen proje, 

kadınlar arasında girişimciliğin teşvik edilmesini ve desteklenmesini 



amaçlamaktadır. Projenin Bursa'daki pilot uygulamasını Bursa Esnaf ve 

Sanatkârlar Odası tarafından yürütülmüştür. 2004-2006 yılları arasında 

yürütülen proje kapsamında kadınlara yönelik girişimcilik eğitimleri ve danışmanlığı 

hizmeti verilmiştir.  

Proje-2: Aktif İstihdam Tedbirleri Projesi  

Program: Katılım Öncesi AB Mali Yardım 2006 Yılı Programı  

Proje Bütçesi: 20 Milyon Avro  

Proje Sahibi Kuruluş: Türkiye İş Kurumu  

Uygulama Yeri: İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Kocaeli, Adana, Kayseri, 

Zonguldak, Gaziantep, Tekirdağ, Mersin, Antalya, Manisa, Konya, Eskişehir, Sakarya, 

Balıkesir, Samsun, Malatya, Aydın, Şanlıurfa, Denizli, Trabzon, Sivas, Diyarbakır, 

Çorum, Hatay ve K.Maraş  

  Türkiye İş Kurumu tarafından yürütülen proje ile yereldeki kuruluşların işsizlik ile 

mücadele kapsamında yürütülen çalışmalara katkı sağlanması hedeflenmiştir. Proje, 

İŞKUR tarafından gerçekleştirilen işsizlik verileri araştırması kapsamında kayıtlı 

işsizlik oranın en yüksek olduğu 28 ilde yürütülmektedir. Proje kapsamında yerel 

kuruluşlar tarafından geliştirilen ve işsizlik ile mücadeleyi amaçlayan projelere 

400.000 Avro'ya kadar destek sağlanmıştır. Proje kapsamında yürütülen hibe 

programı çerçevesinde toplam 101 projeye finansman sağlanmıştır. Bursa ilinde 

sunulan projelerden başarılı olan 9 projeye Program kapsamında destek 

sağlanmıştır.  

Proje-3: İç Göç Alan Kentlerde Ekonomik ve Sosyal Entegrasyon Projesi 

(İGEP)  

Program: Katılım Öncesi AB Mali Yardım 2005 Yılı Programı  

Proje Bütçesi: 12,9 Milyon Avro  

Proje Sahibi Kuruluş: İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa Büyükşehir Belediyeleri  

Uygulama Yeri: İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa  

  Projenin amacı İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa Büyükşehir Belediyelerinin, 

göçten kaynaklanan sosyo-ekonomik entegrasyon ve çevre bağlantılı problemlerini 



azaltmaları için kurumsal kapasitelerini artırmalarına ve hedef bölgelerdeki sokak 

çocuklarının rehabilitasyon ve toplumla tekrar bütünleştirmelerini sağlamalarına 

destek sağlamaktır. Bursa ili için Bursa Büyükşehir Belediyesinin yürüttüğü 

proje kapsamında dezavantajlı bir bölge olan Osmangazi İlçesinde çocuklara hizmet 

vermek amacıyla kurulan "Çocuklar Merkezi"nin hizmet kapasitesinin 

güçlendirilmesi sağlanmıştır. Ayrıca, merkez için 650.000 Avro tutarında 

ekipman ve malzeme alımı gerçekleştirilmiştir.  

Proje kapsamında ikinci öncelik olarak ise Bursa'nın iç göç ile mücadele edebilmesi 

amacıyla 2010-2020 Dönemi için Stratejik Eylem Planı hazırlanmıştır. 

Çalışmaları yeni tamamlanan Stratejik Plan için farklı kurum ile görüşülmüş ve göç 

ile mücadele ile ilgili katkıları alınmıştır. Ayrıca, göç ile gelen ailelerin tespit edildiği 

sosyal haritalama yapılmıştır. Sosyal haritalama kapsamında saha çalışması ile göç ile 

gelen ailelerin ihtiyaçları belirlenmiştir. Proje kapsamında Bursa Büyükşehir 

Belediyesi ve kentteki diğer kuruluşlarda çalışan görevlilere göç konusunda ve diğer 

destekleyici konular eğitimler verilmiştir. Proje kapsamında 4 ilin kapasite geliştirme 

çalışmaları için 8,9 Milyon Avro bütçe ayrılmıştır.  

Proje-4: Kadın Sığınma Evleri Kurulması Projesi  

Program: Katılım Öncesi AB Mali Yardım 2006 Yılı Programı  

Proje Bütçesi: 10,4 Milyon Avro  

Proje Sahibi Kuruluş: İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü  

Uygulama Yeri: İstanbul, Ankara, Antalya, Bursa, Eskişehir, Gaziantep, İzmir, 

Samsun  

İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen proje ile 

belirlenen illerde Kadın Sığınma Evleri inşa edilmesi hedeflenmiştir. Proje, 

Bursa'da Bursa Büyükşehir Belediyesi ile birlikte yürütülmektedir. Proje 

kapsamında Bursa'da inşa edilmesi planlanan Kadın Sığınma Evi için arsa tahsisi 

Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılmış ve inşaat başlamıştır. Diğer taraftan, 

Belediyenin belirlediği ve sığınma evinde görev yapacak personele yönelik eğitimler 

ve kadınlara yönelik koruma hizmetlerinin geliştirilmesi çalışmaları başlamıştır. 

Ayrıca, Proje kapsamında Bursa'da ve diğer illerde kadına karşı şiddet konusunda 

kamuoyu duyarlılığının artırılması ve kuruluşların kapasitelerinin güçlendirilmesi 

amacıyla eğitimler, seminerler, kampanyalar vb. çalışmaların yürütülmesine 

başlanmıştır.  



  Proje-5: AB Kırsal Kalkınma Programı (IPARD)  

Program: IPA Kırsal Kalkınma Önceliği  

Proje Bütçesi: 290 Milyon Avro  

Proje Sahibi Kuruluş: Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu  

Uygulama Yeri: Öncelikli 42 il  

  Kırsal Kalkınma Programı (Instrument for Pre-Accession Rural Develepment 

Programme (IPARD)) kapsamında tarım, hayvancılık, gıda, balıkçılık ve alternatif 

tarım konularında faaliyet gösteren işletmelere, kooperatiflere, üretici birliklerine ve 

çiftçilere hibe programları aracılığı ile finansman desteği sağlanacaktır. Tarım ve 

Köyişleri Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu tarafından yürütülecek IPARD Programı kapsamında Bursa 

illerinde tarım ve hayvancılık alanında faaliyet gösteren KOBİ'ler, 

kooperatifler ve çiftçiler programdan faydalanabilecektir.  

Programın ilk pilot uygulamasının 2010 yılı içerisinde başlanması beklenmektedir. 

Bursa ili Program kapsamında 2. pilot uygulama arasında yer alacaktır. Programın 

yürütülmesi amacıyla Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'nun 

Bursa İl Temsilciliği kurulacaktır. 2. pilot uygulamalar için henüz takvim 

belirlenmemiştir.  

 
 

Kaynak: Avrupa Birliği Genel Sekreterliği  


